
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  30.11.2021                                 г. Моршанск                                    №  954 

                        

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов   

 

Во исполнение поручений по реализации Послания Президента 

Российской  Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 

от 15.01.2020 года, на основании соглашения №68616000-1-2021-002   от 

22.01.2021  «О предоставлении субсидии из бюджета Тамбовской области 

бюджету Моршанского района Тамбовской области на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающихся начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях», 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений (Степанникова, Попов, Попова, 

Ретюнская):  

1.1.организовать бесплатное горячее питание «Президентский 

обед» из расчета не менее 56 рублей 39 копеек на организацию одного 

приема пищи в день для обучающихся 1-4 школ района; 

1.2.направить денежные средства экономии, сложившиеся в 

результате проводимых карантинных мероприятий и ограничения очного 

обучения для обучающихся отдельных классов общеобразовательных 

организаций, на повышение качества и наполнение предоставляемого 

рациона питания, включая дополнительно в ежедневное меню овощи, 

фрукты, соки, кисло-молочную продукцию. 

2. Разместить (опубликовать)  настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал» расположенное в сети 

Интернет (www.top68.ru)  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации района Н.В. Шохина. 

 

 

 

И.о. главы района               И.И. Печагин 

 

 

 

 

Кулюкина Г.В. 

44981 
 

 

http://www.top68.ru/

